Ejercicios de formulacién quimica

» Nombrar los compuestos que se indican a continuacion:

CI20
MgH2
AIH3
Cl203
CoH2
AuH3
CuH

LiH

P205
1205

SO3
Cl207
Cl205
ZnH2

LiF

CaF2
H2S04
H3PO4
HCIO4
H2CO3
FeS
NaOH
Fe(OH)2
NaCl
HCIO
K2S03
K2S04
Al2(S0O4)3
Ca3(P0O4)2
» Formular los compuestos siguientes:

Hipoclorito de sodio

Hidréxido de calcio

Hidruro de aluminio

Oxido de aluminio

Oxido férrico

Sulfito de potasio

Nitrito de potasio




Agua

Amoniaco

Clorato de sodio

Perclorato férrico

Carbonato de litio

Sulfato de berilio

Sulfito de calcio

Hidréxido de cadmio

Hidréxido adrico

Hidréxido auroso

Hidroxido plumbico

Hidroxido de litio

Hidroxido cuproso

Hidroxido cuprico

Hidroxido de cinc

Acido sulfarico

Acido perclérico

Acido clorico

Acido cloroso

Acido hipocloroso

Acido sulfuroso

Acido nitrico

Acido hiponitroso

Acido nitroso

Acido fosférico

Acido fosforoso

Fluoruro de litio

Cloruro de aluminio

Sulfuro de potasio

Cloruro ferroso

Bromuro cuprico

Fluoruro célcico

Hidruro de calcio

Hidruro de sodio

Hidruro de bario

Hidruro mercurico

Hidruro de plata

Hidruro férrico

Hidruro de berilio

Oxido perclérico

Oxido fosforoso

Oxido de bario

Oxido ferroso




Oxido cuprico

Oxido cuproso

Oxido de litio

Oxido selenioso

Oxido de berilio




